
Ф Lli
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2021 № 167
п. Чегдомын

Г Л
О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 973
«Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и 
территории Верхнебуреинского муниципального района от чрезвычайных 
ситуации, обеспечения безопасности на водных объектах, обеспечения 
первичных мер пожарной безопасности поселка Шахтинский на 2014-2023 
годы»

В целях организации мероприятий по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечения деятельности МКУ 
«Единая дежурная диспетчерская служба», обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности п. Шахтинский, планирования районного бюджета 
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов, в соответствии с 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края от 02.02.2017 № 47 «Об утверждении порядка 
принятия решения о разработке муниципальных программ 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», 
администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 973
«Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и 
территории Верхнебуреинского муниципального района от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения безопасности на водных объектах, обеспечения 
первичных мер пожарной безопасности поселка Шахтинский на 2014-2023 
годы» следующие изменения:

1.1. Муниципальную программу, утвержденную постановлением 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края от 11.10.2013 № 973 изложить в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению

па 0 0 2 3 5 0

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со после официального 
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района



3

Приложение 
к постановлению 

администрации района 
от 24.03.2021 № 167

«УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 

администрации района 
от 11.10.2013 № 973

Муниципальная программа
«Защита населения и территории Верхнебуреинского муниципального 

района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение безопасности на водных 
объектах, обеспечение первичных мер пожарной безопасности поселка

Шахтинский на 2014-2023 годы»



4

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Защита населения и территории Верхнебуреинского 
муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

безопасности на водных объектах, обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности поселка Шахтинский на 2014-2023годы»

Наименование муниципальной 
программы

«Защита населения и территории 
Верхнебуреинского муниципального 
района от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение безопасности на водных 
объектах, обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности поселка 
Шахтинский Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского 
края на 2014-2023годы»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Отдел по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям 
администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского 
края (далее - отдел по делам ГО и ЧС)

Соисполнители, участники 
муниципальной программы

Муниципальное казенное учреждение 
«Единая дежурная диспетчерская 
служба» (далее -  МКУ ЕДДС)

Цели муниципальной 
программы

Основная цель программы -  повышение 
уровня защиты граждан от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах.

Задачи муниципальной 
программы

1. Повышение готовности к 
реагированию на чрезвычайные 
ситуации, проведение мероприятий по 
предотвращению чрезвычайных 
ситуаций и минимизации их 
последствий.
2. Дальнейшее пополнение резерва 
материальных ресурсов, проведение 
превентивных мероприятий, 
совершенствование оповещения и



5

информирования.
3. Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности п. Шахтинский.
4. Совершенствование деятельности 
органа повседневного управления 
районного звена краевой подсистемы 
РСЧС.
5. Приобретение и распространение 
агитационных материалов направленных 
на безопасность людей на водных 
объектах.

Подпрограммы Программа не содержит подпрограмм.
Основные мероприятия 
муниципальной программы

1. Повышение готовности к 
реагированию на чрезвычайные 
ситуации, проведение мероприятий по 
предотвращению чрезвычайных 
ситуаций и минимизации их 
последствий.
2. Создание и пополнение резерва 
материальных ресурсов, проведение 
превентивных мероприятий, 
совершенствование оповещения и 
информирования
3. Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности п. Шахтинский.
4. Содержание МКУ ЕДДС.
5. Приобретение агитационных 
материалов направленных на 
безопасность людей на водных 
объектах.

Основные показатели 
(индикаторы) муниципальной 
программы

1. Количество погибших при 
чрезвычайных ситуациях, на водных 
объектах по отношению к уровню 
предыдущего года -  единиц человек;
2. Накопление материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
- тысяч рублей;
3. Охват системы оповещения и 
информирования населения о различных 
опасностях - тысяч человек;
4. Количество бытовых и техногенных



6

пожаров на территории п. Шахтинский -  
единиц случаев.

Сроки и этапы реализации 
муниципальной программы

Настоящая муниципальная программа 
реализуется в течение 2014 - 2023 годов 
и включает 1 этап.

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной 
программы за счет средств 
районного бюджета и 
прогнозная (справочная) 
оценка расходов федерального 
бюджета, краевого бюджета, 
бюджетов поселений района, 
внебюджетных средств 
(суммарно за весь период и по 
годам реализации)

Финансирование муниципальной 
программы осуществляется за счет 
средств районного бюджета и краевого 
бюджета.
общий объем финансирования 
Программы -  40928,497 тыс. рублей, 
в том числе:
из федерального бюджета - 0,000 тыс. 
рублей,
в том числе по годам:
2014 год -  0,000 тыс. рублей,
2015 год -  0,000 тыс. рублей,
2016 год -  0,000 тыс. рублей,
2017 год -  0,000 тыс. рублей,
2018 год -  0,000 тыс. рублей,
2019 год -  0,000 тыс. рублей,
2020 год -  0,000 тыс. рублей,
2021 год -  0,000 тыс. рублей,
2022 год -  0,000 тыс. рублей,
2023 год -  0,000 тыс. рублей;

из краевого бюджета - 0,000 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2014 год -  0,000 тыс. рублей,
2015 год -  0,000 тыс. рублей,
2016 год -  0,000 тыс. рублей,
2017 год -  0,000 тыс. рублей,
2018 год -  0,000 тыс. рублей,
2019 год -  0,000 тыс. рублей,
2020 год -  0,000 тыс. рублей,
2021 год -  0,000 тыс. рублей,
2022 год -  0,000 тыс. рублей,
2023 год -  0,000 тыс. рублей;
из районного бюджета - 40928,497 тыс. 
рублей,
в том числе по годам:
2014 год -  1634,644 тыс. рублей;
2015 год -  1838,565 тыс. рублей;



7

2016 год -  1767,470 тыс. рублей;
2017 год-2150,261 тыс. рублей;
2018 год -  5447,104 тыс. рублей;
2019 год -  8527,111 тыс. рублей;
2020 год -7422,697 тыс. рублей;
2021 год -  3759,765 тыс. рублей;
2022 год - 3759,765 тыс. рублей;
2023 год - 3759,765 тыс.рублей;
в том числе средства районного 
бюджета, источником финансового 
обеспечения которых являются средства 
краевого бюджета (бюджетов 
муниципальных образований района)- 
5435,46 тыс. рублей,
2014 год -  0,000 тыс. рублей,
2015 год -  0,000 тыс. рублей,
2016 год -  0,000 тыс. рублей,
2017 год -  0,000 тыс. рублей,
2018 год -  2413,300 тыс. рублей,
2019 год -  2160,810 тыс. рублей,
2020 год -  952,350 тыс. рублей;
2021 год -  0,000 тыс. рублей;
2022 год -  0,000 тыс. рублей;
2023 год -  0,000 тыс. рублей;

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

1. Увеличение объема материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (материальные ресурсы в тыс. 
рублей).
2. Участие в развитии системы 
оповещения и информирования 
населения о различных опасностях 
(охват системой оповещения тыс. 
человек).
3. Снижение количества гибели людей 
на водных объектах (количество 
человек).
4. Недопущение возникновения бытовых 
и техногенных пожаров на территории п. 
Шахтинский, выполнение комплекса 
мероприятий по защите п. Шахтинский 
от лесных пожаров.



8

1. Общая характеристика обоснования разработки муниципальной
программы.

1.1. За период 2011-2013 годы на территории Верхнебуреинского 
муниципального района зарегистрировано 7 чрезвычайных ситуаций и 
оперативных событий на ликвидацию последствий, от которых было 
израсходовано более 21 млн. рублей из краевого и районного бюджетов. 
Бюджеты городских и сельских поселений района, как правило, не имеют 
достаточных финансовых средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
муниципального характера. Положение о создании резервов финансовых и 
материальных ресурсов и их использовании при ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и в целях гражданской обороны на территории 
Верхнебуреинского муниципального района предусматривает возможность 
выделения финансовых средств поселениям на эти цели. Кроме этого 
расходными обязательствами муниципального района будут затраты на 
ликвидацию чрезвычайных ситуаций местного характера, произошедшие 
на объектах находящихся в собственности муниципального района. Вместе 
с этим с целью минимизации последствий чрезвычайных ситуаций и их 
недопущения необходимо использовать механизмы их предотвращения в 
угрожаемый период и заблаговременно. Мероприятия, проводимые для 
этих целей, будут финансироваться из районного, краевого бюджетов и из 
иных источников.

1.2. Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» (ст. 11, п. 2) обязывает органы местного самоуправления 
создавать резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций. В период 2007-2013 годы в Порядке, 
утвержденном постановлением администрации района от 03.08.2010 № 69 
«О создании резервов финансовых и материальных ресурсов и их 
использовании при ликвидации чрезвычайных ситуаций и в целях 
гражданской обороны на территории Верхнебуреинского района» создан 
районный резерв объемом 1,3 млн. рублей. В настоящее время стоит задача 
его пополнения и изменения номенклатуры.

1.3. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» к полномочиям муниципального района отнесено обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности населенных пунктов, 
расположенных на межселенной территории. Финансовое обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в таких поселках является 
расходным обязательством муниципального района.

Исполнение Программы обеспечения первичных мер пожарной 
безопасности п. Шахтинский на 2011-2013 годы; утвержденной 
постановлением администрации района от 20.09.2011 № 716
«Об обеспечении пожарной безопасности на территории поселка



9

Шахтинский» позволило решить отдельные проблемы в обеспечении 
первичных мер пожарной безопасности на территории поселка. К числу 
объективных причин, обуславливающих крайнюю напряженность 
оперативной обстановки с пожарами в жилом секторе следует отнести 
высокую степень изношенности жилого фонда, отсутствие экономических 
возможностей поддержания противопожарного состояния зданий, 
удаленность частей государственной противопожарной службы. С целью 
минимизировать риски возникновения и негативного воздействия бытовых 
и лесных пожаров на территорию поселка необходимо поддержание и 
совершенствование сложившейся системы обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности.

1.4. Положение о единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций утвержденное Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 
определяет, что на муниципальном уровне создаются органы повседневного 
управления - единые дежурно-диспетчерские службы муниципальных 
образований. В Верхнебуреинском муниципальном районе органом 
повседневного управления является созданное по Решению Собрания 
депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 17.07.2007 № 68 
муниципальное казённое учреждение «Единая дежурно-диспетчерская 
служба Верхнебуреинского района». Содержание учреждения полностью 
финансируется из районного бюджета. Указом Президента Российской 
Федерации от 28 декабря 2010 г. № 1632 "О совершенствовании системы 
обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории 
Российской Федерации" органам местного самоуправления рекомендовано 
завершить работу по созданию единых дежурно-диспетчерских служб 
муниципальных образований, а также обеспечить разработку и принятие 
нормативных правовых актов, необходимых для создания, развития и 
организации эксплуатации системы-112.

2. Цели и задачи муниципальной Программы

Основная цель муниципальной программы - повышение уровня 
защиты граждан от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах. Для ее достижения выполняются следующие задачи:

1. Повышение готовности к реагированию на чрезвычайные ситуации, 
проведение мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций и 
минимизации их последствий.

2. Дальнейшее пополнение резерва материальных ресурсов, 
проведение превентивных мероприятий, совершенствование систем 
оповещения и информирования населения об опасностях мирного и 
военного времени.



10

3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
п. Шахтинский.

4. Совершенствование деятельности органа повседневного
управления районного звена краевой подсистемы РСЧС.

3. Прогноз ожидаемых результатов реализации муниципальной
Программы.

1. Увеличение объема материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (материальные ресурсы в тыс. рублей).
2. Участие в развитии системы оповещения и информирования населения о 
различных опасностях (охват системой оповещения тыс. человек).
3. Снижение количества гибели людей на водных объектах (количество 
человек).
4. Недопущение возникновения бытовых и техногенных пожаров на 
территории п. Шахтинский, выполнение комплекса мероприятий по защите 
п. Шахтинский от лесных пожаров.

4. Анализ рисков реализации муниципальной программы и описание
мер управления рисками.

Факторами риска, влияющими на исполнение муниципальной 
программы, являются:

1. Изменения в законодательстве, предусматривающие проведение 
дополнительных мероприятий в области защиты населения и как следствие 
рост расходов непредусмотренных в программе. Снижение риска 
осуществляется за счет мониторинга действующего законодательства и 
проектов.

2. Возникновение муниципальных, межмуниципальных чрезвычайных 
ситуаций или их угрозы. Снижение риска осуществляется за счет 
проведения комплекса превентивных мероприятий направленных на 
минимизацию последствий возникновения чрезвычайных ситуаций или их 
угрозы.

5. Механизм реализации муниципальной Программы.

Общее руководство реализацией муниципальной программы 
осуществляет Глава Верхнебуреинского муниципального района. 
Непосредственным исполнителем является отдел по делам ГО и ЧС.



11

Отдел по делам ГО и ЧС является организатором исполнения 
программных мероприятий, вносит предложения по уточнению перечня 
планируемых мероприятий и объемов их финансирования.

МКУ ЕДДС в ходе повседневной деятельности осуществляет 
обеспечение информационного взаимодействия сил и средств районного 
звена РСЧС, участвует в организации оповещения населения в случае 
возникновения чрезвычайных ситуаций.

В ходе реализации муниципальной Программы ежегодно уточняются 
целевые показатели и затраты по программным мероприятиям, механизм 
реализации муниципальной Программы, при необходимости 
корректируются сроки реализации муниципальной Программы, перечень 
программных мероприятий и объемы финансирования.

Годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы 
формируется ответственным исполнителем совместно с соисполнителями 
до 15 марта года, следующего за отчетным, и направляется в финансовое 
управление администрации района.

В целях оперативного контроля реализации муниципальной 
программы ответственный исполнитель осуществляют мониторинг 
реализации муниципальной программы за первое полугодие текущего 
финансового года, в срок до 20 июля, представляет в финансовое 
управление администрации района результаты мониторинга и 
пояснительную записку о ходе реализации муниципальной программы за 
первое полугодие текущего финансового года.

6. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной Программы.

1. Количество погибших при чрезвычайных ситуациях;
2. Количество погибших на водных объектах по отношению к уровню 
предыдущего года -  ед. человек;
3. Накопление материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций - тысяч рублей;
4. Охват системы оповещения и информирования населения о различных 
опасностях - тысяч человек;
5. Количество бытовых и техногенных пожаров на территории п. 
Шахтинский -  ед. случаев.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной Программы 
приведены в Приложении 1.

7. Перечень подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий
муниципальной программы.

Настоящая муниципальная Программа не содержит подпрограмм.



12

В целях исполнения муниципальной Программы реализуются 
следующие основные мероприятия:

№
п/п

Наименование основного 
мероприятия

Сроки
реализации

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участник

Примечание

1. Повышение готовности к 
реагированию на 

чрезвычайные ситуации, 
проведение мероприятий по 

предотвращению 
чрезвычайных ситуаций и 

минимизации их последствий

2014-2023 годы

Отдел по делам 
ГО и ЧС, 

администрации 
Верхнебуреинско 

го
муниципального

района
Хабаровского

края
МКУ ЕДДС

2. Создание и пополнение 
резерва материальных 
ресурсов, проведение 

превентивных мероприятий, 
совершенствование 

оповещения и 
информирования

2014-2023 годы

Отдел по делам 
ГО и ЧС, 

администрации 
Верхнебуреинско 

го
муниципального

района
Хабаровского

края

МКУ ЕДДС
3. Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности п. 
Шахтинский

2014-2023 годы Отдел по делам 
ГО и ЧС, 

администрации 
Верхнебуреинско 

го
муниципального

района
Хабаровского

края

МКУ ЕДДС
4. Содержание МКУ ЕДДС 2014-2023 годы МКУ ЕДДС

5. Приобретение агитационных 
материалов направленных на 

безопасность людей на водных 
объектах.

2019-2023 годы Отдел по делам 
ГО и ЧС 

администрации 
Верхнебуреинско 

го
муниципального

района
Хабаровского

края

8. Основные меры правового регулирования

Основной мерой правового регулирования муниципальной



13

Программы является внесение в нее изменений.
Изменения в программу вносятся на основе:
- принятия решений Собрания депутатов Верхнебуреинского 

муниципального района о районном бюджете;
- принятия постановлений администрации района регламентирующих 

порядок оплаты труда работников ЕДДС, порядок создания и 
использования резервов, материальных и финансовых ресурсов, порядок 
организации оповещения на территории Верхнебуреинского 
муниципального района и иных нормативные правовых документов, 
источником финансирования мероприятий которых является районный 
бюджет.

Основные меры правового регулирования приведены в Приложении 4.

9. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

Объем средств районного бюджета, необходимый для финансирования 
муниципальной Программы, составляет на 2014 - 2023 годы 40 928,497 тыс. 
рублей, в том числе:
из федерального бюджета - 0,000 тыс. рублей, 
из краевого бюджета - 0,000 тыс. рублей, 
из районного бюджета - 40 928,497 тыс. рублей, 

в том числе по годам:
2014 год -  1634,644 тыс. рублей;
2015 год -  1838,565 тыс. рублей;
2016 год -  1767,470 тыс. рублей;
2017 год-2150,261 тыс. рублей;
2018 год -  5447,104 тыс. рублей;
2019 год -  8527,111 тыс. рублей;
2020 год -  7422,697 тыс. рублей;
2021 год -  3759,765 тыс. рублей;
2022 год - 3759,765 тыс. рублей;
2023 год - 3759,765 тыс. рублей;
в том числе средства районного бюджета, источником финансового 
обеспечения которых являются средства краевого бюджета (бюджетов 
муниципальных образований района) -  5435,46 тыс. рублей,
2014 год -  0,000 тыс. рублей,
2015 год -  0,000 тыс. рублей,
2016 год -  0,000 тыс. рублей,
2017 год -  0,000 тыс. рублей,
2018 год-2413,300 тыс. рублей,
2019 год -  2160,810 тыс. рублей,



2020 год -  952,350 тыс. рублей;
2021 год -  0,000 тыс. рублей;
2022 год -  0,000 тыс. рублей;
2023 год -  0,000 тыс. рублей;

Поступление средств краевого бюджета возможно в целях 
возмещения причиненного ущерба в результате чрезвычайной ситуации и 
по результатам краевого конкурса муниципальных программ на 
софинансирование расходных обязательств.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за 
счет средств районного бюджета приведено в Приложении 2.

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, 
краевого бюджета, районного бюджета и внебюджетных средств на 
реализацию целей муниципальной программы приведена в приложении 3.

14



15

Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Защита населения и территории 
Верхнебуреинского муниципального 

района от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения безопасности на водных 

объектах, обеспечения первичных 
мер пожарной безопасности поселка 

Шахтинский на 2014-2023 годы»
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы.

№ Наименование 
показателя (индикатора)

Единица
измерени

я

Источник
информации

Значение показателя (индикатора)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 Количество погибших 
при чрезвычайных 
ситуациях

Человек Данные ЗАГС, 
полиции 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Количество погибших 
на водных объектах -  
ед. человек;

Человек Данные ЗАГС, 
полиции, ГИМС 3 3 3 1 1 1 1 1 1 1 1

3 Накопление 
материальных ресурсов 
для ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций - тысяч 
рублей

Тыс.
рублей

Перечень 
материалов и 
оборудования 
склада резерва 1135 1307 1600 1900 2200 2500 2800 3100 3400 3500 3600

4
.

Охват системы 
оповещения и 
информирования 
населения о различных 
опасностях - тысяч 
человек

Тыс.
человек

Акт по результатам 
ежегодной 

проверки системы 
оповещения -

Т
ес

то
вы

й
ре

ж
им

Т
ес

то
вы

й
ре

ж
им

Т
ес

то
вы

й
ре

ж
им 22 22 25 25 24 24 24

5 Количество бытовых и 
техногенных пожаров на 
территории п. 
Шахтинский -  ед. 
случаев

Единиц
случаев

Данные ОНД ГУ 
МЧС России по 

краю 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



16

Приложение 2 
к муниципальной программе 

«Защита населения и территории 
Верхнебуреинского муниципального 

района от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения безопасности на водных 

объектах, обеспечения первичных 
мер пожарной безопасности поселка 

Шахтинский на 2014-2023 годы»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы 
_____ ___________ за счет средств районного бюджета__________

№
п/
п

Наименование основного 
мероприятия

Источники
финансирова-

ния

Расходы по годам (тыс. руб.)

2018 2019 2020 2021 2022 2023
Районный
бюджет

5447,104 8527,111 7422,697 3759,765 3759,765 3759,765

в том числе 
средства феде­
рального бюд­
жета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства крае­
вого бюджета

2413,300 2160,810 952,350 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства бюд­
жетов поселе­
ний района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.

Повышение готовности к 
реагированию на 

чрезвычайные ситуации, 
проведение мероприятий 

по предотвращению 
чрезвычайных ситуаций и 

минимизации их 
последствий

Районный
бюджет

0,000 3945,170 861,350 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства феде­
рального бюд­
жета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства крае­
вого бюджета

0,000 1955,000 861,350 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства бюд­
жетов поселе­
ний района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



17

2.

Создание и пополнение 
резерва материальных 
ресурсов, проведение 

превентивных 
мероприятий, 

совершенствование 
оповещения и 

информирования

Районный
бюджет 2845,441 1868,131 3716,607 1461,000 1500,000 1500,000
в том числе 
средства феде­
рального бюд­
жета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства крае­
вого бюджета

2413,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства бюд­
жетов поселе­
ний района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3.

Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасно­

сти п. Шахтинский

Районный
бюджет

27,076 50,000 47,010 80,000 80,000 80,000

в том числе 
средства феде­
рального бюд­
жета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства крае­
вого бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства бюд­
жетов поселе­
ний района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

4. Содержание МКУ ЕДДС

Районный
бюджет

2574,587 2408,000 2667,730 2179,765 2179,765 2179,765

в том числе 
средства феде­
рального бюд­
жета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства крае­
вого бюджета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства бюд­
жетов поселе­
ний района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5. Приобретение агитацион- Районный 0,000 255,810 130,000 39,000 0,000 0,000



18

ных материалов направ- 
ленных на безопасность 

людей на водных объектах

бюджет
в том числе 
средства феде­
рального бюд­
жета

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства крае­
вого бюджета

0,000 205,810 91,000 0,000 0,000 0,000

в том числе 
средства бюд­
жетов поселе­
ний района

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



19

Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Защита населения и территории 
Верхнебуреинского муниципального 

района от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения безопасности на водных 

объектах, обеспечения первичных 
мер пожарной безопасности поселка 

Шахтинский на 2014-2023 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
расходов федерального бюджета, краевого бюджета, районного бюджета 

на реализацию целей муниципальной программы

N
п/
п

Наименование 
подпрограммы, ос­
новного мероприя­
тия, мероприятия

Источники финан­
сирования

Оценка расходов по годам (тыс. рублей)
2021 2022 2023

1 2 3 11 12 13
Всего 3759,765 3759,765 3759,765
Федеральный бюд­
жет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 3759,765 3759,765 3759,765

1.

Повышение готов- 
ности к реагирова­
нию на чрезвычай- 
ные ситуации, про­
ведение мероприя- 
тий по предотвра­
щению чрезвычай­

ных ситуаций и 
минимизации их 

последствий

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный бюд­
жет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет

0,000 0,000 0,000

2.
Создание и попол- 
нение резерва ма­
териальных ресур-

Всего 1461,000 1500,000 1500,000
Федеральный бюд­
жет 0,000 0,000 0,000



20

сов, проведение 
превентивных ме­
роприятий, совер­
шенствование опо­
вещения и инфор­

мирования

Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет

1461,000 1500,000 1500,000

3.
Обеспечение пер­

вичных мер пожар- 
ной безопасности 

п. Шахтинский

Всего 80,000 80,000 80,000
Федеральный бюд­
жет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 80,000 80,000 80,000

4.

Содержание МКУ 
ЕДДС

Всего 2179,765 2179,765 2179,765
Федеральный бюд­
жет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 2179,765 2179,765 2179,765

5.

Приобретение аги- 
тационных мате­

риалов направлен- 
ных на безопас­
ность людей на 

водных объектах

Всего 39,000 0,000 0,000
Федеральный бюд­
жет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 39,000 0,000 0,000



21

Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Защита населения и территории 
Верхнебуреинского муниципального 

района от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения безопасности на водных 

объектах, обеспечения первичных 
мер пожарной безопасности поселка 

Шахтинский на 2014-2023 годы»
Сведения

об основных мерах правового регулирования 
в сфере реализации муниципальной программы

N
п/п

Вид проекта правового 
акта

Основные положения проекта 
правового акта

Ответственный исполнитель, 
соисполнитель

Ожидаемые сроки принятия

1 2 3 4 5
1. Повышение готовности к реагированию на чрезвычайные ситуации, проведение мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций и

минимизации их последствий
Проект постановления 
администрации района

О внесении изменений в 
муниципальную программу 

«Защита населения и территории 
Верхнебуреинского 

муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения безопасности на 
водных объектах, обеспечения 

первичных мер пожарной 
безопасности поселка Шахтинский» 

на 2014-2023 годы»

Отдел по делам ГО и ЧС

1. В течение трех месяцев после 
внесения соответствующих изменений в 
районный бюджет
2. В случае изменения порядков по 
реализации программ в течении одного 
месяца после внесения 
соответствующих изменений

2. Создание и пополнение резерва материальных ресурсов, проведение превентивных мероприятий, совершенствование оповещения и
информирования

Проект постановления 
администрации района

О внесении изменений в 
муниципальную программу 

«Защита населения и территории 
Верхнебуреинского 

муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения безопасности на 
водных объектах, обеспечения 

первичных мер пожарной

Отдел по делам ГО и ЧС

1. В течение трех месяцев после внесения 
соответствующих изменений в районный 
бюджет
2. В случае изменения порядков по 
эеализации программ в течении одного 
месяца после внесения соответствующих 
изменений



22

безопасности поселка Шахтинский» 
на 2014-2023 годы»

3 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности п. Шахтинский
Проект постановления 
администрации района

О внесении изменений в 
муниципальную программу 

«Защита населения и территории 
Верхнебуреинского 

муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения безопасности на 
водных объектах, обеспечения 

первичных мер пожарной 
безопасности поселка Шахтинский» 

на 2014-2023 годы»

Отдел по делам ГО и ЧС

1. В течение трех месяцев после внесения 
соответствующих изменений в районный 
бюджет
2. В случае изменения порядков по 
реализации программ в течении одного 
месяца после внесения соответствующих 
изменений

4 Содержание МКУ ЕДДС
Проект постановления 
администрации района

О внесении изменений в 
муниципальную программу 

«Защита населения и территории 
Верхнебуреинского 

муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения безопасности на 
водных объектах, обеспечения 

первичных мер пожарной 
безопасности поселка Шахтинский» 

на 2014-2023 годы»

Отдел по делам ГО и ЧС

1. В течение трех месяцев после внесения 
соответствующих изменений в районный 
бюджет
2. В случае изменения порядков по 
реализации программ в течении одного 
месяца после внесения соответствующих 
изменений

4 Приобретение агитационных материалов направленных на безопасность людей на водных объектах
Проект постановления 
администрации района

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Защита населения и территории 
Верхнебуреинского муниципального района 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
безопасности на водных объектах, 
обеспечения первичных мер пожарной 
безопасности поселка Шахтинский» на 
2014-2023 годы»

. : ' ;

Отдел по делам ГО и ЧС

1. В течение трех месяцев после внесения 
соответствующих изменений в районный 
бюджет
2. В случае изменения порядков по 
реализации программ в течении одного 
месяца после внесения соответствующих 
изменений


